
Komunikat prasowy Okr ęgowej Rady Adwokackiej w Warszawie 
z dnia 30 maja 2009 roku 

w sprawie postępowania Dyscyplinarnego 
wobec dwóch adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie,  

tymczasowo aresztowanych na wniosek Prokuratury Apelacyjnej w Łodzi  
 
 
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie informuje, Ŝe wobec wydania w dniach 26. i 29. 
maja 2009 r. przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia postanowień o tymczasowym 
aresztowaniu adw. Andrzeja P. i adw. Roberta D, członków Izby Adwokackiej w Warszawie 
podjęte zostały następujące działania. 
 

1. W związku z doniesieniami mediów na temat udziału adwokatów w działalności 
polegającej na fałszowaniu i posługiwaniu się nierzetelną dokumentacją lekarską w 
postępowaniach karnych, w dniu 27. maja 2009 roku Rzecznik Dyscyplinarny 
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie zwrócił się do Prokuratury Apelacyjnej 
w Łodzi z wnioskiem o pilne przekazanie materiałów niezbędnych do zbadania 
podstaw do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego. 

2. Niezwłocznie po otrzymaniu tych materiałów w dniu 29. maja 2009 roku, Rzecznik 
Dyscyplinarny wszczął z urzędu dochodzenie dyscyplinarne i zwrócił się do Sądu 
Dyscyplinarnego Izby Warszawskiej z wnioskiem o bezterminowe zawieszenie adw. 
Andrzeja P. i adw. Roberta D. w czynnościach zawodowych. 

3. Posiedzenie Sądu Dyscyplinarnego zwołano w trybie pilnym na sobotę 30. maja 2009. 
Nadanie trybu pilnego dla rozpatrzenia tej sprawy uzasadnione jest powagą i 
charakterem postawionych wymienionym wyŜej adwokatom zarzutów dopuszczenia 
się powaŜnych przestępstw. 

4. W dniu dzisiejszym 30. maja 2009 roku odbyło się posiedzenie Sądu 
Dyscyplinarnego, który wydał postanowienie o bezterminowym zawieszeniu adw. 
Andrzeja P. i adw. Roberta D. w czynnościach zawodowych. 

 
 
Działania te nie mają związku z toczącymi się juŜ wcześniej – równolegle – wobec obu 
adwokatów postępowaniami dyscyplinarnymi w sprawach o inne przewinienia dyscyplinarne.  
 
Rzecznik Dyscyplinarny ORA w Warszawie nie rozpatrywał sprawy trzeciego z 
zatrzymanych, bowiem wobec Andrzeja W. Sąd Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w 
Warszawie orzekł juŜ kilka lat temu karę dyscyplinarną wydalenia z adwokatury.  
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